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8 lipca wspomnienie św. Jana z Dukli 
Jan urodził się w Dukli około roku 1414. O jego 
rodzicach wiemy tylko tyle, że byli mieszczana-
mi. Nie możemy także nic konkretnego powie-
dzieć o młodości Jana. Zapewne uczęszczał do 
miejscowej szkoły, potem udał się do 
Krakowa. Legenda głosi, że tam stu-
diował, jednak brak źródeł historycz-
nych, które potwierdzałyby ten fakt. 
Według miejscowej tradycji Jan miał 
już od młodości prowadzić życie pu-
stelnicze w pobliskich lasach u stóp 
góry zwanej Cergową. Do dziś w 
odległości kilku kilometrów od Dukli 
znajduje się pustelnia i kościółek 
drewniany, wystawiony pod wezwa-
niem św. Jana z Dukli na miejscu, 
gdzie miał on samotnie prowadzić 
bogobojne życie. 
Nie znamy przyczyn, dla których Jan opuścił 
pustelnię i wstąpił do franciszkanów konwentu-
alnych, zapewne w pobliskim Krośnie, w latach 
1434-1440. Po nowicjacie i złożeniu profesji 
zakonnej odbył studia kanoniczne i został wy-
święcony na kapłana. Musiały to być studia 
solidne, skoro Jan został od razu powołany na 
urząd kaznodziei. Urząd ten bowiem powierza-
no w klasztorach franciszkańskich kapłanom 
wyjątkowo uzdolnionym i wewnętrznie uformo-
wanym. Tego wymagał w regule św. Franci-
szek, założyciel zakonu. 
Jan przez szereg lat piastował także obowiązki 
gwardiana, czyli przełożonego klasztoru: w 
Krośnie i we Lwowie. Wreszcie powierzono mu 
urząd kustosza kustodii, czyli całego okręgu 
lwowskiego. Po złożeniu tego urzędu ponownie 
zlecono mu urząd kaznodziei we Lwowie. 
W latach 1453-1454, na zaproszenie króla Kazi-
mierza Jagiellończyka i biskupa krakowskiego, 
kardynała Zbigniewa Oleśnickiego, przebywał 
w Polsce św. Jan Kapistran, reformator fran-
ciszkańskiego życia zakonnego. Założył klaszto-
ry obserwantów, czyli franciszkanów reguły 
obostrzonej, w Krakowie (1453) i w Warszawie 
(1454). W roku 1461 obserwanci założyli rów-
nież konwent we Lwowie. Od krakowskiego 
klasztoru pw. św. Bernardyna zaczęto po-
wszechnie nazywać polskich obserwantów ber-
nardynami. 

Jan z Dukli obserwował życie bernardynów i 
umacniał się ich gorliwością. Postanowił do 
nich wstąpić. Do roku 1517 franciszkanie kon-
wentualni i obserwanci mieli wspólnego przeło-
żonego generalnego. Jednak przejście z jedne-

go zakonu do drugiego poczytywano 
zawsze za rodzaj dezercji. Istniały 
ponadto przepisy w zakonie obser-
wantów, utrudniające przyjęcie zakon-
ników konwentualnych w obawie o 
zaniżenie karności i ducha zakonnego. 
Ojciec Jan musiał więc być dobrze 
znany, skoro przyjęto go bez wahania. 
Nadarzyła się zresztą ku temu okazja. 
Z Czech przybył prowincjał franciszka-
nów konwentualnych, któremu podle-
gał Jan. Poprosił prowincjała, by ze-
zwolił mu wstąpić do obserwantów. 
Według relacji miejscowej tradycji 

prowincjał, sądząc, że Jan chce odwiedzić ko-
goś w konwencie obserwantów, chętnie się 
zgodził. Kiedy zaś spostrzegł swoją pomyłkę, 
nie mógł już zmusić o. Jana do powrotu. Było 
to prawdopodobnie w roku 1463. 
Chociaż o. Jan był wtedy już starszy, przeżył u 
obserwantów jeszcze 21 lat. Krótki czas prze-
bywał w Poznaniu, by następnie powrócić do 
ukochanego Lwowa i tam spędzić resztę życia. 
Tu powierzono mu funkcję kaznodziei i spo-
wiednika. Pod koniec życia miał utracić wzrok. 
Jako dorobek wielu lat pracy kaznodziejskiej 
zostawił zbiór kazań, które jednak zaginęły. 
Rozmiłowany w modlitwie, poświęcał na nią 
długie godziny. Dla dokładnego zapoznania się 
z konstytucjami nowego zakonu wczytywał się 
w nie pilnie, a gdy utracił wzrok, prosił, by 
odczytywał mu je kleryk, bo chciał się ich wyu-
czyć na pamięć. Do ślepoty dołączyła się po-
nadto choroba bezwładu nóg. 
Jan oddał Bogu ducha w konwencie lwowskim 
29 września 1484 roku. Pochowano go w ko-
ściele klasztornym, w chórze zakonnym, za 
wielkim ołtarzem. Przekonanie o świętości ka-
płana było tak powszechne, że zaraz po jego 
śmierci wierni zaczęli gromadzić się w pobliżu 
jego grobu i modlić się do niego o łaski. W 
roku 1487 obserwanci wystarali się u papieża, 
Innocentego VIII, o zezwolenie na 
"podniesienie ciała", co równało się pozwoleniu 
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na oddawanie mu czci publicznej. Zezwolenie 
przywiózł ze sobą z Rzymu komisarz generała 
zakonu, o. Ludwik de la Torre, ale sam akt 
przeniesienia odbył się dopiero w roku 1521. 
Nowy grób umieszczono nad posadzką w pre-
zbiterium po prawej stronie. W roku 1608 z 
racji budowy nowego kościoła wystawiono 
marmurowy sarkofag, przeniesiony w roku 
1740 za wielki ołtarz. 
Do roku 1946 trumienka z relikwiami Jana 
znajdowała się we Lwowie, w latach 1946-1974 
w kościele bernardynów w Rzeszowie, obecnie 
zaś jest w Dukli. 
Liczne łaski, otrzymywane za pośrednictwem 
sługi Bożego, ściągały do jego grobu nie tylko 
katolików, ale także prawosławnych i Ormian. 
Mnożyły się także wota dziękczynne. Kiedy w 
roku 1648 Lwów został ocalony w czasie oblę-
żenia przez Bohdana Chmielnickiego, przypisy-
wano to wstawiennictwu Jana z Dukli, gdyż 
gorąco modlono się do niego. Proces kanonicz-
ny rozpoczął się w roku 1615. Prośbę o beatyfi-
kację przesłał do Rzymu król Zygmunt III Waza 
i biskupi polscy, jak też wielu senatorów. Pro-
ces, wiele razy przerywany, został wreszcie 
ukończony szczęśliwie w roku 1731. Na podsta-
wie nieprzerwanego kultu, jakim sługa Boży się 
cieszył, papież Klemens XII w roku 1733 ogłosił 
ojca Jana błogosławionym, wyznaczając na 
dzień jego święta 19 lipca. Termin ten, kilka 
razy przenoszony, reforma kalendarza liturgicz-
nego w Polsce w roku 1974 ustaliła na 3 paź-
dziernika. Po kanonizacji jednak przesunięto go 
na dzień 8 lipca. 
W roku 1739 na prośbę króla Augusta III Sasa, 
biskupów i kapituł katedralnych oraz magistra-
tu lwowskiego papież Klemens XII ogłosił bł. 
Jana z Dukli patronem Korony oraz Litwy. Pa-
pież Benedykt XIV nadał odpust zupełny na 
doroczną uroczystość bł. Jana dla kościołów 
obserwantów w Polsce (1742). Już w roku 
1754 król August III Sas wniósł prośbę do Rzy-
mu o kanonizację bł. Jana z Dukli. Prośbę po-
nowił król Stanisław August Poniatowski w roku 
1764, uczynił to również sejm polski. Niewola 
jednak przerwała zabiegi. Dopiero w roku 1957 
Episkopat Polski wystąpił do Stolicy Świętej z 
ponowną prośbą. Kanonizacji dokonał w Kro-
śnie papież św. Jan Paweł II podczas swojej 
wizyty w dniu 10 czerwca 1997 r. 

Jak się modlić adorując: 
Choć klęczenie przed Jezusem w monstrancji 
przez kilkanaście minut może wydawać się 
nudne, to zapewniamy, że bardzo warto. Oto 
poradnik, który pomoże ci dobrze przeżyć ten 
moment. 
Oto przewodnik, który pozwoli wam dobrze 
przeżyć chwile, które spędzicie adorując Naj-
świętszy Sakrament. 
1. Co zrobić zaraz po przyjściu - przyjdź w 
ciszy i skupieniu do kościoła lub na nabożeń-
stwo przed Najświętszym Sakramentem. Uklęk-

nij przed Nim i zrób znak Krzyża. Pamiętaj, że 
to Bóg jest obecny w tym kawałku chleba. 
2. Pomódl się słowami tej modlitwy - po 
tym, jak usiądziesz w ławce, uklęknij i odmów 
modlitwę, która przygotuje twoje serce. Może 
być to modlitwa własnymi słowami lub zaczerp-
nięta z modlitewnika.  
3. Duchowe czytanie i kontemplacja - 
możesz wybrać fragment Ewangelii lub coś ze 
swojego modlitewnika. Zastanów się nad tym. 
Po tej refleksji, pozostań w ciszy i rozmyślaj na 
temat tego, co właśnie przeczytałeś. To bardzo 
ważne, że próbujesz wyciszyć swój umysł i 
serce a odrzucić rozpraszające myśli i wysłu-
chać tego, co Bóg do ciebie mówi. Mówi się, że 
"cisza pomaga duszy usłyszeć więcej". Kiedy 
czytasz fragment Ewangelii, wyobraź sobie tę 
scenę i pomyśl o tym, jest napisane na kartach 
Biblii. Pomyśl też o twoich uczuciach i myślach, 
które budzą się w twoim sercu. 
4. Pisz - to bardzo użyteczny zwyczaj.  Możesz 
prowadzić dziennik przeznaczony specjalnie dla 
chwile przed Najświętszym Sakramentem, w 
którym będziesz spisywać swoje refleksje o 
tym co poczułeś i pomyślałeś. To pomoże two-
jej pamięci oraz życiu duchowemu. Przypomni 
o momentach, w których doświadczyłeś działa-
nia Boga i pozwoli uporządkować to wszystko, 
co działo się w twojej głowie. Kiedy masz trud-
ny czas, będziesz mieć możliwość powrotu do 
spotkań z Panem, które cię umocnią. 
5. Módl się - po refleksji odmów różaniec, 
odpraw Drogę Krzyżową, pomódl się swoimi 
słowami. 
6. Odmów Koronkę do Bożego Miłosier-
dzia i przyjmij Komunię duchową - w 
obecności odsłoniętego Najświętszego Sakra-
mentu, możesz przyjąć Go w swoim sercu w 
czasie tak zwanej Komunii. Po przyjęciu Komu-
nii w ten sposób możesz odmówić Koronkę do 
Bożego Miłosierdzia. 
7. Odmów modlitwę końcową - na sam 
koniec możesz pomodlić się znów swoimi sło-
wami, podziękować za to, że otrzymałeś łaski 
od Boga. Podziękuj za to, pamiętaj w modlitwie 
o tych, którzy prosili cię o pomoc.  

Ogłoszenia duszpasterskie 
1. Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o 
godz. 8.00 i 18.00. Na Woli w czwartek /
kaplica św. Jana Chrzciciela/ i piątek godz. 
17.00, u Sióstr o 7.00. 
2. Msze św. w przyszłą niedzielę 
w Sanktuarium o godz. 8.00, 11.00; 16.00 
na Woli o 9.30 u Sióstr o 7.00. 
3. Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych, 
składka przeznaczona na Wyższe Semina-
rium Duchowne w Przemyślu. 
4. W czwartek  wspomnienie liturgiczne św. 
Jana z Dukli, patrona naszej archidiecezji. To 
wspomnienie, to także dzień imienin ś. p. ks. 
prał. Jana Barana, długoletniego proboszcza. 



Pamiętajmy o nim w naszych modlitwach.  
Od godziny 17.00. adoracja Najświętszego 
Sakramentu, a po Mszy św. spotkanie Hono-
rowej Straży Najświętszego Serca Pana Jezu-
sa na starej plebani.  
5. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej. 
6. Przygotowując się do odpustu parafial-
nego połączonego z dożynkami Archidie-
cezji Przemyskiej, którym będzie przewod-
niczył ks. Arcybiskup Adam Szal,  podob-
nie jak w poprzednich latach proszę o zro-
bienie wieńców dożynkowych w ramach 
grup parafialnych i sołectw, jak również 
spodziewamy się na odpuście wielu piel-
grzymów z naszej archidiecezji i ze Słowa-
cji. Jest już dobrą tradycją, że po odpuście 
zapraszamy ich na poczęstunek. Dlatego 
zwracam się z prośbą o pomoc w sfinan-
sowaniu poczęstunku przybyłych gości z 
diecezji i Słowacji. Proszę w najbliższym 
czasie w miarę możliwości do siostry Mile-
nii wpłacić po 10 złotych od rodziny. 
7. W dniach od 4 do 15 lipca będziemy 
przeżywać w naszej Archidiecezji Diece-
zjalną Sztafetę Różańcową. Wierni ze 
wszystkich parafii zaproszeni są do udziału 
w tym wydarzeniu. Sztafeta polegać bę-
dzie na tym, że o wyznaczonej godzinie 
cztery osoby z danej parafii będą w swoich 
domach modlić się na różańcu. Każda z 
nich odmówi inną część. Ale nie tylko te 
cztery osoby, zachęcamy do tej modlitwy 
w tym czasie wszystkich chętnych. Modlić 
się będziemy w intencji naszej Archidiece-
zji, biskupów, kapłanów, przygotowują-
cych się do kapłaństwa, o nowe powoła-
nia, w intencji pielgrzymujących na Jasną 
Górę i w osobistych intencjach. Ta modli-
twa trwać będzie w tym czasie dzień i noc 
i każda parafia ma wyznaczone pół godzi-
ny. Parafia Jaśliska podejmie modlitwę w 
ramach tej Sztafety Różańcowej dnia 12 
lipca tj.  poniedziałek o godz.18.40. W tym 
dniu zapraszamy na wspólny różaniec do 
Sanktuarium. 
8. Dziękujemy wszystkim grupom parafial-
nym, za zaangażowanie w życie religijne 
naszej parafii  ciągu roku szkolnego. W 
czasie wakacyjnym nie będzie spotkań 
duszpasterskich. 
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
Dziękuję Panu Leszkowi Madej za nieod-

płatną pomoc i pracę przy kościele i pleba-
ni w ostatnim czasie. Bóg zapłać. 
10. Dziękujemy za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godzinę 9.00 prosi-
my: Bogumiła Spólnik, Anna Marczak, An-
na Janiszewska, Alicja Juźwa, Zdzisława 
Farbaniec, Bożena Dubiel, Zofia Żywczak. 
11. Do sprzątania Kościoła i koszenie tra-
wy w Woli prosimy: Izabela Farbaniec, 
Damian Krupiej, Rafał Majdosz. 
12. Zachęcamy do czytania tygodnika Nie-
dziela. W tym tygodniu warto przeczytać: 
Święty najbliższy. 
13. W dniach 31 lipca – 1 sierpnia 2021 
organizowana jest przez parafię Nowy 
Łupków Pielgrzymka dziękczynna do Czę-
stochowy. Trasa przejazdu: wyjazd z Ko-
mańczy przez Jaśliska i Duklę. Koszt wy-
jazdu 180 zł. Nocleg w Domu Pielgrzyma. 
W drodze powrotnej zwiedzanie Sanktua-
rium Bożego Miłosierdzia w Krakowie – 
Łagiewnikach. Zapisy i więcej informacji 
pod numerem tel. 537 997 357. 
14. Parafia Komańcza organizuje Piel-
grzymkę na uroczystości beatyfikacyjne 
Kard. Stefana Wyszyńskiego do Niepokala-
nowa i Warszawy w dniach 11 – 12 wrze-
śnia. Więcej informacji i program wywie-
szony jest w gablocie ogłoszeń. 
15. Wójt Gminy Jaśliska informuje, że 
05.07.2021 r. (poniedziałek) w godz. od 
9.00 do 12.00 w Sali Domu Ludowego w 
Posadzie Jaśliskiej będą  pełnić dyżur eks-
perci z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.  
W tym dniu pracownicy ZUS pomogą 
mieszkańcom Gminy, którzy do tej pory 
nie składali wniosków Dobry Start dla 
ucznia w formie elektronicznej w założeniu 
profilu PUE ZUS  i przesłaniu wniosku o 
świadczenie w formie elektronicznej.  Pro-
simy mieszkańców o zabranie ze sobą do-
wodu osobistego, numeru rachunku ban-
kowego, numeru telefonu komórkowego, 
adresu e-mail.  Jednocześnie przypomina-
my o tym, iż wnioski o świadczenie Dobry 
Start 300+ na rok szkolny 2021/2022 bę-
dzie można składać jedynie drogą elektro-
niczną, dlatego warto skorzystać z pomocy 
ekspertów ZUS. Podczas wizyty z pracow-
nikami ZUS. 



Intencje Mszalne 5 — 11 lipca 2021 

poniedziałek, 5 lipca /Koronka/ 
07:00 /Siostry/ + Mieczysław Kuchta /greg./ 
08:00 Int. o zdrowie błog., Boże oraz opiekę Maryi dla Piotra Kurdyła 
18:00 + Stanisław Majdosz /od Judyty, Mateusza, Gabrysi z rodz. 
18:00 /poza parafią/ + Emilia Mezglewska /greg./ - ks. Piotr 
 

wtorek, 6 lipca 
07:00 /Siostry/ + Mieczysław Kuchta /greg./ 
08:00 + Adolfa Madej /od siostrzeńca Wiesława Madeja z rodz. 
18:00 + Paweł Niziołek /od koleżanek z pracy brata 
18:00 /poza parafią/ + Emilia Mezglewska /greg./ - ks. Piotr 
 

środa, 7 lipca 
07:00 /Siostry/ + Mieczysław Kuchta /greg./ 
 08:00 Int. dziękczynna z prośbą o Boże błog., dla Julii 
18:00 + Adolfa Madej /od Stanisławy i Dariusz Majdoszów z rodz. 
18:00 /poza parafią/ + Emilia Mezglewska /greg./ - ks. Piotr 
 

czwartek, 8 lipca /Adoracja od 17.00/ 
07:00 /Siostry/ + Mieczysław Kuchta /greg./ 
08:00 + Michał Mezglewski /od Marii i Jana Turek 
17:00 /Wola/ + Ignacy Patlewicz /1 r. śm./ - Msza św. w kaplicy św. Jana 
x.J 18:00 + Maria Filiks /od Krystyny i Józefa Skomiał 
18:00 /poza parafią/ + Emilia Mezglewska /greg./ - ks. Piotr 
 

piątek, 9 lipca 
07:00 /Siostry/ + Mieczysław Kuchta /greg./ 
08:00 + Michał Mezglewski /od rodz. Murdzyk 
 17:00 /Wola/ + Bronisława Marczak /od Danuty Lorenc 
18:00 + Mieczysław Kuchta /2 r. śm./ 
18:00 /poza parafią/ + Emilia Mezglewska /greg./ - ks. Piotr 
 

sobota, 10 lipca /Nowenna/ 
07:00 /Siostry/ + Florian Madej /od Pracownicy Szkółek 
08:00 + Krzysztof Grodziński /17 r. śm./ 
18:00 + Mieczysław Kuchta /greg./ 
18:00 /poza parafią/ + Emilia Mezglewska /greg./ - ks. Piotr 
 

niedziela, 11 lipca 
07:00 /Siostry/ W int. Matki Generalnej Olgi Podsadniej z okazji imienin z proś-
bą o zdrowie błog., Boże oraz opiekę Maryi 
08:00 + Stanisław, Maria, Tomasz Dyląg; + Zygmunt Błaszcz 
09:30 /Wola/ + Bronisława Marczak /od chrześniaka Jana z rodz. 
11:00 /poza parafią/ + Emilia Mezglewska /greg./ - ks. Piotr 
11:00 Za parafian 
11:00 Int. dziękczynna w 40 r. ślubu Pawła i Marii z prośbą o zdrowie błog., 
Boże i opiekę Maryi 
16:00 + Mieczysław Kuchta /greg./ 
 


